^{۲۲} دلایلی در دست هست که می‌توان ادعا کرد سازوکارهای امنیتی دولت به شکل جدی به عقاید مذهبی خرده‌بورژوازی شهری کرد به‌طور عام و روشنفکری و دانشجویان کرد به‌طور خاص، بد گمان است. آن‌ها اعتقاد دارند که این دو گروه اخیر سکولار و غیر مذهبی هستند و رویکردی ابزاری به مذهب تسنن دارند. برای مثال ر.ک. به «تحولات هویتی کردی» در ماهنامه هویت، سپتامبر ۲۰۱۶ [شهریور ۱۳۹۴] که بازنمای رویکردهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است:

<http://www.kordha.ir/?p=6173>

^{۲۳} در مورد جایگاه مذهب تشیع به مثابه‌ی یک عنصر برساننده و تأسیس‌گر در هویت ملی ایرانی و ازاین‌رو به‌عنوان یک ابزار اساسی در برساخت و بازنمایی دیگری غیرحاکم ر.ک.